
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 9 1  

на Столичния общински съвет 

 от 26.06.2025 година 

 

За изменение на транспортната схема на Столична община с цел 

подобряване на обслужването на Международно летище „Васил Левски“. 

На основание чл.21, ал.1, т.25 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие автобусни линии № 84 и № 184 да бъдат обединени 

в автобусна линия № 84 с експлоатационни параметри, както следва:  

a. 12 минути интервал на движение;  

b. маршрутът се изменя, като в участъка между спирки “ж.к. Изток” 

и “УМБАЛСМ “Св. Анна”” автобусите се движат по основното платно на 

бул. „Цариградско шосе“ и не навлизат в пл. „Площад на авиацията“;  

c. разстановка 6 коли;  

2. Дава съгласие при запазване на съществуващото разписание, 

интервал и брой курсове, маршрутът на нощна автобусна линия № N4 да 

се измени, спрямо съществуващия, както следва:  

a. в посока ж.к. „Дружба II“ - от кръстовището на бул. „Асен 

Йорданов“ с бул. „Христофор Колумб“, наляво по бул. „Христофор 

Колумб“, надясно по ул. „Продан Таракчиев“, през Терминал 2 на Летище 

„Васил Левски“, обратно по ул. „Продан Таракчиев“, през Терминал 1 до 

кръстовището на ул. „Продан Таракчиев“ с бул. „Брюксел“, наляво по ул. 

„Продан Таракчиев“ до кръстовището с бул. „Христофор Колумб“, 

надясно по бул. „Христофор Колумб“ до бул. „Асен Йорданов“ и по 

маршрута;  

b. в посока ж.к. „Гоце Делчев“ - от кръстовището на бул. „Асен 

Йорданов“ с бул. „Христофор Колумб“, направо по бул. „Христофор 

Колумб“, надясно по ул. „Продан Таракчиев“, през Терминал 2 на Летище 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



„Васил Левски“, обратно по ул. „Продан Таракчиев“, през Терминал 1 до 

кръстовището на ул. „Продан Таракчиев“ с бул. „Брюксел“, наляво по ул. 

„Продан Таракчиев“ до кръстовището с бул. „Христофор Колумб“, 

надясно по бул. „Христофор Колумб“ до бул. „Асен Йорданов“, надясно по 

бул. „Асен Йорданов“ и по маршрута;  

c. експлоатационни показатели:  

i. брой коли: 0-0-0-3;  

ii. интервал на движение: 0-0-0-60;  

iii. дневен пробег: до 290 км.  

d. автобусите да спират на всички съществуващи спирки по 

маршрута.  

3. Възлага на „Столичен автотранспорт“ ЕАД и Дирекция 

“Транспорт” да създадат постоянна организация за промените по т.1 и т.2 

от настоящото решение, не по-късно от 15 юли 2025 г.  

4. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да обнови 

визуалната информация на спиркознаците по маршрута на линиите, както 

и на интернет страницата sofiatraffic.bg. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 26.06.2025 г., Протокол № 41, точка 22 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-4790/12.06.2025 г. и писмо № СОА25-ВК66-

4790/1/12.06.2025 г. г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


